

Praca jako doręczyciel (paczek) - poznaj swoje prawa!

Umowa o pracę:

Ważne jest, aby dokładnie zapoznać się z umową o pracę. Zwróć uwagę na to, kto jest Twoim pracodawcą, czy musisz nosić specjalną odzież roboczą, jakiego sprzętu roboczego masz używać (takiego jak samochód lub skaner), gdzie będziesz pracować i jakie masz godziny pracy.

Godziny pracy:

Możesz pracować do 8 godzin dziennie od poniedziałku do soboty. W wyjątkowych przypadkach może to być do 10 godzin, jeśli średnia w ciągu 6 miesięcy wynosi 8 godzin. Po pracy przysługuje 11 godzin odpoczynku. Wszystkie zadania związane z pracą, takie jak konserwacja pojazdu lub załadunek i rozładunek, liczą się jako płatny czas pracy.

Czas jazdy:

Jeśli prowadzisz pojazd ważący 2,8 tony lub więcej, musisz przestrzegać czasu jazdy. Obejmuje to również czas oczekiwania, np. podczas załadunku. Czas dostawy nie liczy się jako czas jazdy, ponieważ opuszczasz pojazd.

- Dzienny czas jazdy: maksymalnie 9 godzin (dozwolone 10 godzin dwa razy w tygodniu)
- Tygodniowy czas prowadzenia pojazdu: maksymalnie 56 godzin
- Tygodniowy czas prowadzenia pojazdu w dwóch kolejnych tygodniach: maksymalnie 90 godzin.



Czas przerwy:

Jeśli pracujesz od 6 do 9 godzin, musisz zrobić 30-minutową przerwę. Jeśli pracujesz dłużej niż 9 godzin, musisz mieć 45-minutową przerwę. Przerwy mogą być podzielone na 15-minutowe okresy. Czas prowadzenia pojazdu musi zostać przerwany na 45 minut po 4,5 godzinach.

Urlop:

Pracownik ma prawo do płatnego urlopu. Jeśli pracujesz 5 dni w tygodniu, otrzymasz co najmniej 20 dni urlopu. Jeśli pracujesz 6 dni w tygodniu, otrzymasz 24 dni urlopu.

Płaca minimalna:

Musisz zarabiać co najmniej 12,41 Euro brutto za godzinę (od 2024 r.). Każda przepracowana godzina musi być zapłacona.

Odszkodowanie:

W przypadku wyrządzenia szkody, na przykład zagubienia przesyłki, pracodawca nie może po prostu obniżyć wynagrodzenia. Ponosisz odpowiedzialność w zależności od stopnia winy. Ponadto istnieje część Twojego wynagrodzenia, która musi pozostać nietknięta (Kwoty wyłączone spod egzekucji).

Ważne!

Zawsze sam zapisuj swój czas pracy. Najlepiej jest robić zdjęcia swojego grafiku i kart czasu pracy. Porównuj również swoje zapisy z godzinami na odcinku wypłaty.